
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 10:10:06.
Código verificador: 60FBFD

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Itarana
Prefeitura Municipal de Itarana
Pregão Eletrônico - 20/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO LAYOUT DO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITARANA ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETOContratação de empresa especializada na
prestação de serviços de desenvolvimento e manutenção do layout do site da Prefeitura Municipal de
Itarana, manutenção técnica preventiva e corretiva no banco de dados e em todos os códigos fontes da
prefeitura, desenvolvimento e manutenção do e-SIC (sistema eletrônico do serviço de informação ao
cidadão) e serviço de hospedagem de site. Este serviço compreenderá a manutenção evolutiva e
corretiva no layout, banco de dados e programação de todos os códigos fontes do site da Prefeitura
Municipal de Itarana.O WEBSITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA- ES DEVERÁ ESTAR
FORNECIDO DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS E TECNOLOGIAS (MÍNIMAS) ABAIXO
RELACIONADAS:- O portal deverá ser responsivo, ou seja: também conhecido como site flexível é
quando o site automaticamente se encaixa na tela do dispositivo do usuário sendo ele: computador,
celular, tablet, notebook, etc. Um site responsivo muda a sua aparência e disposição com base no
tamanho da tela em que o site é exibido, deverá ser dinâmico: o site dinâmico possui funcionalidades
que permitem constantes alterações de conteúdo, além da criação de diversas páginas internas, sem
que seja necessário modificar o código fonte e compatível com as tecnologias: Javascript, HTML5,
CSS3, bem como com os navegadores: Google Chrome, Mozilla Firefox, Safari, Opera e Internet
Explorer;- O Portal deverá ser um site PWA, ou Progressive Web App, que é uma aplicação web
desenvolvida usando tecnologias específicas para aproveitar recursos de apps nativos e da web;-
Gestão Search Engine Optimization (SEO): O Portal deverá conter funcionalidades para que os sites de
busca o encontrem com facilidade, de acordo com as palavras pesquisadas pelo internauta (Atenção
especial para o Google);- URL´s amigáveis: será possível alterar a terminação da página em qualquer
conteúdo do site;- Ser customizáve
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

GARAGNANI &
GARANHANI LTDA

28.306.139/0001-
87

01/08/2023 -
20:36:14

N/C N/C 12,00 3.400,00 R$ 40.800,00 Sim

MARCELO AUGUSTO
DA SILVA
INFORMATICA

27.618.964/0001-
54

01/08/2023 -
21:05:36

N/C N/C 12,00 3.100,00 R$ 37.200,00 Sim

INFIRE SOLUCOES
DIGITAIS LTDA

35.666.781/0001-
32

02/08/2023 -
22:44:22

N/C N/C 12,00 2.999,00 R$ 35.988,00 Sim

MAXIMA SERVICOS
EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

24.627.421/0001-
05

02/08/2023 -
10:06:27

12,00 3.433,33 R$ 41.199,96 Sim

Dynamika Soluções
Web Ltda

19.576.309/0001-
52

02/08/2023 -
13:39:43

N/C N/C 12,00 3.400,00 R$ 40.800,00 Sim

G2MOBILE
TECNOLOGIA LTDA

22.405.640/0001-
14

02/08/2023 -
14:56:55

N/C N/C 12,00 3.410,00 R$ 40.920,00 Sim

USINA DA CRIACAO
MINAS LTDA

17.018.665/0001-
25

02/08/2023 -
16:16:39

N/C N/C 12,00 3.433,33 R$ 41.199,96 Sim

RORATO MOLERO
LTDA - ME

20.214.712/0001-
10

02/08/2023 -
15:22:08

N/C N/C 12,00 2.200,00 R$ 26.400,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 10:10:06.
Código verificador: 60FBFD

Página 2 de 3

IBTECH TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO
LTDA - EPP

08.866.837/0001-
20

02/08/2023 -
16:52:47

N/C N/C 12,00 3.433,33 R$ 41.199,96 Sim

PORTAL SOLUCOES
LTDA

02.989.244/0001-
74

02/08/2023 -
17:58:51

Portal Facil Portal Facil 12,00 3.400,00 R$ 40.800,00 Sim

RM SOUTO
VAREJISTA LTDA

48.795.851/0001-
02

02/08/2023 -
23:03:27

12,00 3.300,00 R$ 39.600,00 Sim

S.P. JORNALISMO E
PUBLICIDADE LTDA

09.033.090/0001-
91

02/08/2023 -
23:56:10

N/C N/C 12,00 3.333,00 R$ 39.996,00 Sim

KOPI TECNOLOGIA E
ATIVIDADES DE
ENSINO LTDA

10.998.551/0001-
40

03/08/2023 -
07:03:49

N/C N/C 12,00 3.417,00 R$ 41.004,00 Sim

ALEXANDRE SANTOS
DA CRUZ LTDA

49.051.373/0001-
80

03/08/2023 -
07:47:53

N/C N/C 12,00 2.390,00 R$ 28.680,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Dynamika Soluções Web Ltda 19.576.309/0001-52 60 dias

IBTECH TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP 08.866.837/0001-20 60 dias

S.P. JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA 09.033.090/0001-91 90 dias

RORATO MOLERO LTDA - ME 20.214.712/0001-10 90 dias

KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA 10.998.551/0001-40 60 dias

MAXIMA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 24.627.421/0001-05 60 dias

GARAGNANI & GARANHANI LTDA 28.306.139/0001-87 60 dias

PORTAL SOLUCOES LTDA 02.989.244/0001-74 60 dias

G2MOBILE TECNOLOGIA LTDA 22.405.640/0001-14 65 dias

RM SOUTO VAREJISTA LTDA 48.795.851/0001-02 90 dias

USINA DA CRIACAO MINAS LTDA 17.018.665/0001-25 60 dias

ALEXANDRE SANTOS DA CRUZ LTDA 49.051.373/0001-80 30 dias

MARCELO AUGUSTO DA SILVA INFORMATICA 27.618.964/0001-54 60 dias

INFIRE SOLUCOES DIGITAIS LTDA 35.666.781/0001-32 90 dias

Fornecedores divulgados.

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter

Pregoeiro

Geisibel Coan

Apoio

Keyna Raira Fiorotti Imperiano

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 10:10:06.
Código verificador: 60FBFD

Página 3 de 3

Luis Ricardo Moutinho Bortolini

Apoio

Valquiria Chiabai Grigio

Apoio

Zênia Lorena Rizzi

Apoio


