ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Itarana Prefeitura Municipal de Itarana Pregão Eletrônico - 20/2023

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

^{*} As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes

Propostas Enviadas

0001 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO LAYOUT DO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETOContratação de empresa especializada na prestação de serviços de desenvolvimento e manutenção do layout do site da Prefeitura Municipal de Itarana, manutenção técnica preventiva e corretiva no banco de dados e em todos os códigos fontes da prefeitura, desenvolvimento e manutenção do e-SIC (sistema eletrônico do serviço de informação ao cidadão) e serviço de hospedagem de site. Este serviço compreenderá a manutenção evolutiva e corretiva no layout, banco de dados e programação de todos os códigos fontes do site da Prefeitura Municipal de Itarana.O WEBSITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA- ES DEVERÁ ESTAR FORNECIDO DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS E TECNOLOGIAS (MÍNIMAS) ABAIXO RELACIONADAS:- O portal deverá ser responsivo, ou seja: também conhecido como site flexível é quando o site automaticamente se encaixa na tela do dispositivo do usuário sendo ele: computador. celular, tablet, notebook, etc. Um site responsivo muda a sua aparência e disposição com base no tamanho da tela em que o site é exibido, deverá ser dinâmico: o site dinâmico possui funcionalidades que permitem constantes alterações de conteúdo, além da criação de diversas páginas internas, sem que seja necessário modificar o código fonte e compatível com as tecnologias: Javascript, HTML5, CSS3, bem como com os navegadores: Google Chrome, Mozilla Firefox, Safari, Opera e Internet Explorer;- O Portal deverá ser um site PWA, ou Progressive Web App, que é uma aplicação web desenvolvida usando tecnologias específicas para aproveitar recursos de apps nativos e da web;-Gestão Search Engine Optimization (SEO): O Portal deverá conter funcionalidades para que os sites de busca o encontrem com facilidade, de acordo com as palavras pesquisadas pelo internauta (Atenção especial para o Google);- URL's amigáveis: será possível alterar a terminação da página em qualquer conteúdo do site:- Ser customizáve

Contoudo do C	110, 001 000	tomizavo						
Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GARAGNANI & GARANHANI LTDA	28.306.139/0001- 87	01/08/2023 - 20:36:14	N/C	N/C	12,00	3.400,00	R\$ 40.800,00	Sim
MARCELO AUGUSTO DA SILVA INFORMATICA	27.618.964/0001- 54	01/08/2023 - 21:05:36	N/C	N/C	12,00	3.100,00	R\$ 37.200,00	Sim
INFIRE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	35.666.781/0001- 32	02/08/2023 - 22:44:22	N/C	N/C	12,00	2.999,00	R\$ 35.988,00	Sim
MAXIMA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	24.627.421/0001- 05	02/08/2023 - 10:06:27			12,00	3.433,33	R\$ 41.199,96	Sim
Dynamika Soluções Web Ltda	19.576.309/0001- 52	02/08/2023 - 13:39:43	N/C	N/C	12,00	3.400,00	R\$ 40.800,00	Sim
G2MOBILE TECNOLOGIA LTDA	22.405.640/0001- 14	02/08/2023 - 14:56:55	N/C	N/C	12,00	3.410,00	R\$ 40.920,00	Sim
USINA DA CRIACAO MINAS LTDA	17.018.665/0001- 25	02/08/2023 - 16:16:39	N/C	N/C	12,00	3.433,33	R\$ 41.199,96	Sim
RORATO MOLERO LTDA - ME	20.214.712/0001- 10	02/08/2023 - 15:22:08	N/C	N/C	12,00	2.200,00	R\$ 26.400,00	Sim





IBTECH TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP	08.866.837/0001- 20	02/08/2023 - 16:52:47	N/C	N/C	12,00	3.433,33	R\$ 41.199,96	Sim
PORTAL SOLUCOES LTDA	02.989.244/0001- 74	02/08/2023 - 17:58:51	Portal Facil	Portal Facil	12,00	3.400,00	R\$ 40.800,00	Sim
RM SOUTO VAREJISTA LTDA	48.795.851/0001- 02	02/08/2023 - 23:03:27			12,00	3.300,00	R\$ 39.600,00	Sim
S.P. JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA	09.033.090/0001- 91	02/08/2023 - 23:56:10	N/C	N/C	12,00	3.333,00	R\$ 39.996,00	Sim
KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA	10.998.551/0001- 40	03/08/2023 - 07:03:49	N/C	N/C	12,00	3.417,00	R\$ 41.004,00	Sim
ALEXANDRE SANTOS DA CRUZ LTDA	49.051.373/0001- 80	03/08/2023 - 07:47:53	N/C	N/C	12,00	2.390,00	R\$ 28.680,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Dynamika Soluções Web Ltda	19.576.309/0001-52	60 dias
IBTECH TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP	08.866.837/0001-20	60 dias
S.P. JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA	09.033.090/0001-91	90 dias
RORATO MOLERO LTDA - ME	20.214.712/0001-10	90 dias
KOPI TECNOLOGIA E ATIVIDADES DE ENSINO LTDA	10.998.551/0001-40	60 dias
MAXIMA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	24.627.421/0001-05	60 dias
GARAGNANI & GARANHANI LTDA	28.306.139/0001-87	60 dias
PORTAL SOLUCOES LTDA	02.989.244/0001-74	60 dias
G2MOBILE TECNOLOGIA LTDA	22.405.640/0001-14	65 dias
RM SOUTO VAREJISTA LTDA	48.795.851/0001-02	90 dias
USINA DA CRIACAO MINAS LTDA	17.018.665/0001-25	60 dias
ALEXANDRE SANTOS DA CRUZ LTDA	49.051.373/0001-80	30 dias
MARCELO AUGUSTO DA SILVA INFORMATICA	27.618.964/0001-54	60 dias
INFIRE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	35.666.781/0001-32	90 dias

Fornecedores divulgados.

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeiro
Geisibel Coan
Apoio
Keyna Raira Fiorotti Imperiano
Annia





Luis Ricardo Moutinho Bortolini
Apoio
Valquiria Chiabai Grigio
Apoio
Zênia Lorena Rizzi
Apoio

